
CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

SERVIZIO PERSONALE
proposta n. 263 del 24/04/2024

DETERMINAZIONE N. 240 del 24/04/2024

OGGETTO: Avviso Pubblico di selezione, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
determinato di n. 2 Agenti di Polizia Municipale, Area degli Istruttori CCNL 
Funzioni Locali, per esigenze stagionali. Approvazione graduatoria di merito

IL RESPONSABILE DIPARTIMENTO RISORSE

Vista la struttura organizzativa del Comune di Fiesole, come risultante dall’ultima modifica 
apportata con la deliberazione della Giunta comunale n. 134 del 18/07/2023, che si articola in sei 
strutture di massima dimensione (Dipartimenti) come di seguito indicati: Affari Generali, Servizi alla 
Persona, Risorse, Urbanistica, Lavori Pubblici e Polizia Municipale e in un Ufficio in staff al 
Sindaco, un Ufficio Acquisizione e Gestione Finanziamenti alle dirette dipendenze del Segretario 
Generale e un’Unità Organizzativa Autonoma Avvocatura direttamente coordinata al Segretario 
Generale;
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 02 gennaio 2023 con il quale il sottoscritto veniva nominato, 
con decorrenza 1 gennaio 2023, Responsabile del Dipartimento Risorse;

Visto:

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 78 del 28/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
di approvazione del DUP per il triennio 2024/2026;

• la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  112 del  21 dicembre  2023,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione 
2024/2026 e la Nota di Aggiornamento al DUP 2024/2026;

• la Deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 30.01.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile per approvazione del PEG 2024 (solo parte finanziaria);

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 8 agosto 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione – PIAO 2023-
2025, aggiornato da ultimo con Deliberazione di Giunta comunale n. 245 del 27/12/2023;

Visto:
• lo Statuto del Comune di Fiesole, in particolare l’art. 61 e l’art. 73;

• il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e in particolare l’art. 21;

• il d.lgs. 267/2000, in particolare gli artt. 107, 109 e 151;

Visto il bando di concorso pubblico di cui all'oggetto approvato con propria determinazione n. 174 
del 26/03/2024;

Vista la  propria  determinazione n.  227 del  19/04/2024 relativa alla  nomina della  Commissione 
Esaminatrice e all’ammissione con riserva dei candidati del concorso in argomento;



Rilevato che la Commissione Esaminatrice in data  23/04/2024 ha terminato i propri lavori ed ha 
rimesso, con nota  Prot.  n.  13769 del  24/04/2024 gli  atti all'Amministrazione per i provvedimenti 
successivi;

Dato  atto  che  dal  verbale  risulta  la  graduatoria  di  merito  di  cui  all’allegato  “1”  alla  presente 
determinazione che ne forma parte integrante e sostanziale;

Visto:
- l’art.  1014 del  D.lgs.  15/03/2010 n.  66 e ss.mm.ii.  che regolamenta l’applicazione delle 
riserve previste nel bando di concorso;
- il  D.P.R.  487/1994  e  successive  modifiche  e  in  particolare  l’art.  5  relativo  ai  titoli  di  
preferenza a parità di punteggio;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Fiesole “Parte II – 

Procedure di accesso all’impiego” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
170 del 22 settembre 2015 e ss.mm.ii.;

Ritenuto quindi di provvedere all'approvazione del verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice 
per gli atti conseguenti;

DETERMINA

1. Di  approvare il  verbale  redatto  dalla  Commissione  Esaminatrice  ed  in  particolare  la 
graduatoria di merito del  Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti con 
contratto  a  tempo pieno  e  determinato  nel  profilo  professionale  di  “Agente di  Polizia 
Municipale”- Area degli Istruttori (allegato 1 al presente atto).

2. Di stabilire  che ai  sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi)  e 
successive modifiche ed integrazioni il responsabile del procedimento è MICHELE MAGI, 
Responsabile del Dipartimento Risorse.

3. Di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale del Comune, in osservanza di quanto previsto dal decreto 
legislativo  14  marzo  2013,  n.  33  (Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni). 

 
il Responsabile
MAGI MICHELE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


